UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TT
V/v: tuyên truyền về thực hiện Đề án

"Nâng cao hiệu quả công tác PBGDPL

gắn với vận động quần chúng nhân

dân chấp hành pháp luật tại cơ sở của

lực lượng Công an nhân dân giai đoạn

2021-2027" trên địa bàn tỉnh

 Hà Giang, năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Giang, ngày        tháng      năm 2024

                      Kính gửi:

- Báo Hà Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, TT và DL các huyện, TP.

Thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 12/03/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án "Nâng cao hiệu quả công tác

PBGDPL gắn với vận động quần chúng nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở

của lực lượng Công an nhân dân giai đoạn 2021-2027" trên địa bàn tỉnh Hà

Giang, năm 2024.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

của tỉnh triển khai công tác thông tin tuyên truyền các nội dung sau:

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về chủ trương, chính sách

của Đảng, Nhà nước và quy định của pháp luật về an ninh, trật tự liên quan trực

tiếp đến quyền, nghĩa vụ của công dân như: Các quy định pháp luật về hình sự;

dân sự; thi hành án; xử lý vi phạm hành chính; cư trú; đăng ký, quản lý vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; phòng cháy, chữa cháy; bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông; phòng, chống ma túy và tệ nạn xã hội... được thông tin kịp thời đến quần

chúng nhân dân bằng hình thức phù hợp (trừ những quy định thuộc bí mật Nhà

nước), đưa pháp luật về an ninh, trật tự vào cuộc sống, nâng cao hiệu quả công

tác vận động quần chúng nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở.

- Tiếp tục tuyên truyền nâng cao nhận thức đúng đắn về vị trí, vai trò

trách nhiệm của lãnh đạo trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật gắn với

vận động quần chúng nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở của lãnh đạo, cán

bộ, chiến sĩ công an nhân dân và cả hệ thống chính trị các cấp.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác thông

tin, truyền thông về Đề án và hoạt động thực hiện Đề án trên địa bàn tỉnh năm

2024;

- Tuyên truyền, tổ chức các cuộc thi tìm hiểu pháp luật phục vụ việc triển

khai thực hiện Đề án trên địa bàn tỉnh năm 2024, đặc biệt là các chương trình tư

2

vấn, giải đáp, đối thoại chính sách pháp luật về an ninh, trật tự; Tổ chức các đợt

cao điểm phổ biến, truyền thông các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt

Nam hàng năm (9/11).

- Tích cực đưa tin, bài, đấu tranh, phê phán các thông tin sai lệch, các

quan điểm sai trái về các hành vi vi phạm pháp luật; Tăng thời lượng thích hợp

cho các chuyên trang, chuyên mục về PBGDPL tại các cơ sở của lực lượng

Công an; Lồng ghép nội dung PBGDPL về an ninh, trật tự trong các chương

trình phù hợp.

- Tuyên truyền, phổ biến tài liệu, văn bản pháp luật, sách hướng dẫn, giải

thích pháp luật, sách pháp luật bỏ túi, sách hỏi đáp pháp luật,...

  Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh

- UBND các huyện, Tp;

- Lãnh đạo Sở TTTT;

- Lưu VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Kim Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T11:19:28+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Vương Thị Hoa<vthoa.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T20:44:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Kim Ngọc<tkngoc.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T07:03:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T07:03:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T07:03:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T07:04:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG - Hà Giang
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!